curatorio noie: uel noie talis: an videat fecisse
pcuratorio nomie: Et idet q no. ar. hui. s. gr
fognonus. et dico q hoc videt repetitū pcurato
rio noie: quia hic dicat q conditio et tps et iste qli
tates repetite intelligant: psona no. Ado cu re
petitur eade psona: tuc qlitas. s. pcuratoris no
mine repetita itelligit: et psona in q substatiatur
actus no itelligit repetita: ut hic est rex. cu glo.
ibi plerūqz et. cu glo. q incipit p actione madati
Facit quia actio no pot ptinere ad pcuratores
suo noie. ergo et. ut. l. post mortez. et qd ibi no.
qñ ex facto tutoris. Facit qd dixi. s. de ope. no.
nu. l. i. s. nuciatio. Et ideo cosulo q ponat in li
bello: agit et agere itedit talis pcurator: ut sem
per ipse tagat q tanq pcurator agat: ut etiā in
futur coprehedat. ar. l. cu stipulamur. cu. si. s. e.
Itē repetitur instrum q ille fuit cofessus se habu
isse et recepisse cetū mutuo: q pmissit reddere et
restituere. mo in libello ppono q mutuauit tibi
cetū: quare peto te codenari. et ad huiusmodi p
batione induco instrum: an pber: quia instrum co
tinet q fuit cofessus et. Dico q est casus in isto
s. ga hic itetas actione ex numeratioe. mo si fu
it utilis stipulatio: tuc male intetas actionem ex
numeratioe q no est nata. s. si stipulatio aliquo
mo esset inutilis tuc bn ageres: quia ex numera
tioe esset nata tuc ut hic. Facit. l. publica. in. fi. s.
depo. Tāgit Ly. in. l. si absentis. C. si cer. pera.
Itē Bi. format qstione talē. quidā pmissit me
no offendere sub pena faciēdo pacē: mo no of
fendit me sed fratre meuz: an teneat. Et videt
q sic. ut. l. i. iij. et. iij. s. de libe. cau. In ptractiu
est ueritas: quia psona fratris no intelligitur ni
si exprimat vt hic. Facit de pac. l. si vnus. s. an
oia. Bi. hoc puto uey: quia certe sunt psonae p
quas iniuriamur: inter qs no est frater: ut. l. j. in
fi. cu. l. se. j. de iniur. Preterea tuc dicor offen
di: qñ ex illo facto possuz petere penā iponi: ut
l. istud. de ma. testa. sed hic no possuz petere iur
re meo: lz posses forte ut qlibet de populo. ergo
et. Mo ob. leges allega. de libe. cau. ga lz iterfit
no tñ dicor offēdi. fac. j. s. iniur. l. lex cornelia.

§ Pupillus. Interpellatō
q no pstituit
pncipale in mora no nocet fideiusfori.
h. d. C. Mo. ubi nulla petitio: ibi nulla mora.
C. Op. de. l. nuda. C. eo. So. speciale in pupil
lo. hec falsa: ut. l. nulla. de reg. iur. Alij dicūt q
non est in mora quatū ad ipsuz pncipale: s. quā
tū ad penā sic. et hoc tenet Ja. de ra. qd est con
tra casuz. l. lecta. s. s. cu sortis. s. si cer. pe. vnde
dic q ibi penalit stipulatio non comittit ex mo
ra sed ex euētu conditiois: ut ibi no. et. j. de regu.
iur. l. nulla. facit qd no. per Bi. in. c. no est in mo
ra. et de regu. iur. li. vj. C. Op. de. l. si qs soluti
oni. s. de usur. ubi nego. gestor constituit in mo
ra: sed negocioz gestor no habet actione: ut. l.
si pupillus. s. videam. s. de nego. gef. So. hic
nulla est petitio. s. respectu cause. secus si respe
ctu psonae ut in cotrario. C. Op. de. l. marcellus
j. de fideiusso. sed illa sm intellectū glo. concor
dat cu ista. C. Op. de alia. l. de. l. is cui. s. e. et. l.
si a reo. s. si a furioso. j. de fideius. et ad illaz bn
sequit solu. glo. et dic q ibi no pot accedere fide
iusfor: ga no obligat et naturalit. hic no pupil
lus naturalit obligat. s. quo pupillo loquat di
cem in. l. i. j. de noua. Ex. l. sequēti.

Quādo in alternatiuis electio sit debitoris.

§ Duo rei stipuladi.
S psona vel res ad obligatione adijciat

cit fratre do
mini sui vbi
e casus q of
fendēs frēz
dñi cā inu
riadi priual
feudo. Sed
imo. die ibi
esse casuz p
opinio. bar.
qz ibi no p
uatur feudo
iterficiēs fra
tre nisi con
stet q inu
ria sit facta
dño: s. no at
teditur pso
na fratris.
vñ alex. di
cit q aut par
est facta sim
pliciter et tē
pcedat opi
bar. aut pro
st et familia:
et tunc pce
dat opi. an
ge. p ea que
no. Spe. i. ti
tu. s. treuga
et pace ad fi.
Tu adde q
bal. confilio
cxxxvi. i. li
tenet etiā q
fratre domi
ni occidens
odio dñi pū
uctur feudo
et qualiter p
bef q odio
dñi vel q a
lias ille non
esset factur
dicit. ponit
glo. notabili
ter in. l. apd
celluz in pn.
s. de doli ex
ceptio. vñ
etiā dicit no
obmittēdū:
q talis occi
dēs fratres
dñi pot d cu
ria forbāni
ri et excec
tioe sentētie
eri minalis
feudu aufer
ri. et hoc pro
batur i. d. c.
i. cofiliū inci
pit nihil cōe
Zm aut eps
possit aufer
re feudu vas
fallo si vassal
lus pbyte
rū epo sub
ditū occidat
do. xpofo
castelleon
cōpatriota
me cofuluit
q sic: vt vi
deri pot in
ter consilia
bal. p. l. vi.
i. li. et ibi die
q odofre. in
ti. q. mo. seu
amit. i. xv. et
xxx. q. in ple
na disputati
one die q et
ob iniuria y
bo teaz dño
vassallū seu
do puari

inutiliter nō prodest ad solutionē. b. d. **C** No. q̄ in alternatiua obligatione uterq̄ est in obligatione. **C** Itē nota q̄ illud qd̄ adijct̄ obligationi si modo nō valet obligatio nec solutio. cō cordat̄ie sunt in glo. Rō est in tex. satis notabilis in p̄sona: sed in re nō ponit̄. dic q̄ eadem est rō: quia res apponit̄ ut p̄ seipsa possit solui: nō loco alterius. Itē rō hic posita nō habet locum in. l. cū qui ita. §. q̄ sibi. sed ibi est alia rō q̄ colligitur ex. l. hoc iure. §. d̄ solu. **C** Op. de. l. q̄ decē. §. Stichū. j. de sol. Glo. dicit hic res d̄st̄ eē mea alio mortuo: sec̄o si alio existēte viuo. nō bñ dicit quia in obligatiōe alternatiua si tpe stipulationis vna est mea nūq̄ pōt mibi solui. s̄ cōtra loquitur in obligatiōe generis generalissimi uel generis subalterni: ubi nullū est in obligatiōe. Idē dixi in. l. Stichum. §. eo. **C** Op. de. l. si ita stipulatio fuero decē aut q̄ndecī. §. e. ubi min̄ est i obligatiōe. hic dicit utriq̄ esse. **P**e. de bel. p̄. dicit tria h̄ba q̄ refert **L**y. in. l. cū qd̄ā. **C** de hbo. sig. Quādoq̄ alternatiua cadit iter res iter q̄s cadit affectio: ut in specieb̄: tūc in alternatiua utraq̄ est in obligatione ut hic. Quādoq̄ alternatiua cadit inter res iter q̄s nō cadit affectio ut in summis. tūc aut est electio debitoris: tūc qd̄ est min̄ est in obligatiōe: ut. l. si ita stipulatio fuero decē aut q̄ndecī. §. l. si ita stipulatio fuero decem aut q̄ndecī. Aut ē electio creditoris: tūc utriq̄ est in obligatiōe. ar. l. plane. §. pe. §. d̄ lega. i. Et rō est. in specieb̄ interest mea magis habere vnū q̄ aliud: in sumis nō est affectio. sed qñ est electio creditoris nō cadit ista p̄sumptio: q̄a forte eligeret min̄. sed qñ debitoris tūc p̄sumit lex q̄ semp soluet min̄. q̄a maius d̄ facili q̄s remittit q̄ det. Et ex his apparet q̄ si soluo q̄ndecī tūc q̄ndecī nō fuerūt in obligatiōe: sed cā donatiōis videor dare. s̄ glo. aliter sentiat t̄ nō bñ in. l. si ita relictus. in fi. de le. ij. sed ista h̄ba recipiūt limitationē. fallit si in sumis caderet affectio. uel rōne cause p̄ qua q̄s p̄misit. uel rōne p̄sone cui est faciēda solutio. uel rōne loci seu t̄pis mea interesse posset magis soluere qd̄ plus est: ut. l. si is cui. j. de noua. z. l. qui res. §. mibi decez. z. §. sequen. j. de solutionibus.

Ex lege sequenti.

De copulatiua z de dictione nec z neq̄.

¶ Quis ita stipulatus.

Ad v̄itatē copulatiue requiritur utriq̄ esse factū. Ad v̄itatē alternatiue seu diiunctiue sufficit alterū tm̄. b. d. **N**o. q̄ dicitio nec̄ habet in se inclusaz copulatiuā. Et nota idē de dictione neq̄: quia habet negatiuā inclusaz cū copula. **C** Op. de. l. falsa. §. de p̄di. z demō. ubi ad v̄itatē copulatiue vnū sufficit. Ego tetigi tibi in. l. scire debem̄. in p̄n. §. e. q̄ ista lex d̄z i telligi qñ hec copulatur respectiue nō p̄ncipalit̄ ut due ōrōnes: ut i p̄tra. tūc sufficit alterā verā ita vides in. l. j. §. de his q̄ no. in fa. ibi. d̄anar̄ in famia z q̄ fuerit zc̄. tūc i quolibz eoz h̄ficat̄ d̄spositio. nec opz q̄ utriq̄ fiat. z tūc ē dicitio et: magis p̄tinuatiua q̄ copulatiua. dicit̄ plene. j. de hbo. signi. l. sepe.

Ex lege sequenti.

An cuz pater stipulatur factū filio an stipulatio sit inutilis quo ad patrē quo z ad filiū: ibi. **H**er. nio. Et an p̄ possit stipulari filio ita q̄ effectus cōferat̄ in p̄sonā filij in vita: ibi. **P**rimo. Et qd̄ cū pater stipulatur filio z cōferat̄ stipulatio in tēpus existētie sui iuris: ibi. **S**ecūdo. Et an p̄ cū accipit emphyteosiz p̄ se z filijs videat̄ acciper-

a Nec. ADDE de hac dictione nec bal. con filio. cccly. xiiij. ij. li.

p̄ filijs ut filijs uel ut heredib̄ accipere: ibi. **I**nduco. Et an pater possit stipulari p̄ filio emancipato: ibi. **Q**uero. Et an mater possit stipulari filio: ibi. **Q**uero an. Et an ex stipulatiōe filij i potestate q̄rat̄ p̄ri: z qd̄ d̄ emancipato: ibi. **A**lteri. Et an pater possit stipulari filio monacho: ibi. **S**z quero. Et an cū m̄ accepit in emphyteosim pro se z filijs querat̄ filijs. vide in fine.

¶ Mod dicitur patrē

Si p̄ stipulatur filio qd̄ iuris est sibi acquiri. secus si illud qd̄ est factū p̄ filiū explicādū filiū nō q̄rit p̄ri siue factū siue ius stipulet̄ eidē. b. d. **E**x ista diuidit̄ in duas p̄tes. p̄ma loquitur in stipulatiōe facta p̄ patrē filio. sc̄da qñ filiū stipulatur patri. sc̄da ibi. cōtra aut̄. z diuersificat̄ in hoc: q̄a supra pater stipulatio filio sibi acquiri. hic s̄o stipulatio p̄ri ipsi p̄ri acquiri. **C**ōtra. §. de lega. ij. l. vxore. §. testō. **S**o. ibi loquit̄ in his q̄ filio p̄ri acquiri: q̄a dos pōt sibi acquiri: ut. l. pompo. philadelphus. §. fa. her. z tūc sibi filio q̄rit z nō p̄ri. z ideo dicit glo. q̄ si stipulatur ex cā castreū vel q̄si uel aduētia: nō q̄rit p̄ri sed filio. iō est intel ligēdū q̄ in p̄fectio p̄ stipulatur cū sibi p̄ri st̄atiz q̄rit: ut. l. placet de acq. her. l. j. §. q̄s a pa. su. ma. z simile glo. habes in. l. d̄nis seruo. §. eo. z l̄imitatio **B**i. quā ibi pōt nō fuit necessaria. idē tenet glo. in. l. quodcūq̄. in p̄n. §. e. z isti. e. §. c̄i q. z. **C**. e. l. ij. **S**z p̄tra hoc videt̄ exp̄sse. §. d̄ pac. l. si tibi. §. si pact̄. cū gl. ubi dicit q̄ qñ p̄ stipulatur filio ut b̄merito nil sibi q̄rit. sed cū stipulatur ut b̄merito stipulatur ex causa aduētia ut probabo. ergo predicta nō vident̄. **S**ed hoc p̄bo. quicquid filius querit ex opera sua z ex meritis suis est aduētia: ut. l. cū opz. de bo. q̄ libe. z ibi no. ergo zc̄. **S**o. qñq̄ pater stipulatur filio ut b̄merito. z tūc quādoq̄ merita filij sunt causa ut pater stipuletur filio: z tunc ut extraneo videt̄ stipulari z nō valet: quia patria potestas debet esse causa stipulatiōis ut ualeat. sed quando merita filij sunt causa quare quis promittit patri pro filio: z tunc valet stipulatio ut filio per patrem queritur utilis: ut. j. dicam. **C** Op. q̄a per filiū acquiri factus: quia possessio est facti: ut. l. j. §. si vir. de acqui. pos. sed per filiū acquiri tur possessio patri: ut. l. j. §. itē acquirim̄. de acquir. pos. **P**reterea seruitus habet quid facti: ut. l. ij. post p̄n. cū glo. §. e. sed acquiritur per filiū seruitus: ut. l. seruus cōis meus z tuus. j. de stipu. ser. Glo. que est hic soluit multū notabiliter. **T**u debes intelligere q̄ hic quādo pater stipulatur factū filij explicādū ab ipso filio: sec̄o si stipuletur ab alio siēdū ipsi filio: ut domū edificari zc̄. tunc eadē est ratio q̄ in dando. z vide glo. que incipit puta aliquid dari. ibi. quid ergo si zc̄. z usq̄ ibi. itē nec cōia. **C** Itē ibi querit̄ tertio an hec ualeat usq̄ ad finē. simile glo. habetis in. §. sed cū factum. in sti. de stipu. seruo. s̄ p̄ minora uerba. z bñ dixi per uerba huius legis: quia duo possunt cōcurrere ut ualeat ista stipulatio: quia aut est iuris z tunc potest filio stipulari ut sibi queratur. uel est factū quod patri potest acquiri: ut hic tex. dicit. **S**ed uidetur q̄ ista uerba non procedant per. l. stipulatio ista. §. hi qui. ver. cuz uero. §. eo. ubi uenit explicādū factum ab alio: tamen non valet ut patri querat̄: ideo debuit glo. clarius dicere. si est factum qd̄ persone filij inest uel coheret: tūc siue sit explicādū a filio siue ab alio ipsi filio non acquiritur patri: ut hic dum dicit alioquin si factū zc̄. ex pluz etiā in operis quas quis stipulatur a liber-

¶ Ut filio ADDE idē videt tene re pau. d. ca. p. cxxxvij. ¶ Dum alex. allegat age. p. filio. c. lxxx. dic qd nihil decidit h. v. dicit hoc non decido qd si sum sup hac pte consult. h. late vide cōsilijs alex. ea qd b. expli cat i lectura cōs. viij. iij. vol. 7. conf. xliiii. i. vol. 7. in qstū tā git de ephiteosi eccle siastica: an transeat ad ephiteos here des in. l. et. s. fo. ma. cō clusum fuit ex mēte cō sultentij qd trāsīt ad qd cūqz descen detes nō cō tinent. 7. an i stitutus i re certa cū hoc qd plus pete re non pos sit: possit ad bona emphi teotica ha bere recur sū: vide bar. cōsilio. l. v. 7. l. p. d. ā. b. fuit sibi con trarius naz conf. cccx. tenet qd po terit here re gressum ad bona pater na p. filio vō. c. lxi. icipiē te pro domi na paula te net. 7. iij. 7. qd qd acce pit in ephiteosi p. se 7. suis descē dētibus tūc illa ephiteo sis nō veni at iure here ditario 7. ad mittatur fe mina tenuit bal. consilio. c. cclxviii. . iij. lib. circa fi. consili.

to: vt. l. seruus patrono. 7. l. si is. s. de oper. liberto. qui textus bene declarat predicta. ¶ Venio ad questionez glo. dicitur hic qd cum pater stipulatur factum filio an sit inutilis quo ad patrem 7. quo ad filium. 7. glo. dicit qd sic. 7. incipit. glo. filio. factum enim filij 7c. Dicit ne bene ista glo. certe non simpliciter per. l. si quis opas. s. de oper. liber. 7. l. cū patronus. s. i. vbi queritur vti lis filio. Sed dico qd quando constaret expresse qd pa ter stipulatur vt ipsi patri quereretur: tunc verum di ceret glo. secus si simpliciter: quia tunc filio ex stipula tione patris vtilis quereretur. 7. itelligo quod dicit qd est inutilis patri nisi sua interfit non cuiuslibet extra nei: vt. s. eo. l. stipulatio ista. s. si quis insulaz. ¶ Pro declaranda ista materia oportet qd forme 7. quinqz vel sex questionez. ¶ Primo quero vtrum pater possit sti pulari vel pacisci filio: ita qd effectus conferatur in per sonam filij in vita. In ista questione est distinguendū. quandoqz pater stipulatur filio illud quod per filium patri acquiritur 7. valet stipulatio. 7. ipsi patri acquiri tur: vt hic. 7. l. dominus seruo. s. eo. quandoqz stipu latur illud quod ipsi filio potest acquiri. 7. tunc si stipu latur aliquid dari. 7. tunc aut filio. 7. valet stipulatio: et filio queritur vtilis: vt. l. vxorem. s. testamēto. s. de le. . iij. coniuncta. l. pompo. philadelphus. s. famil. herci. 7. l. 7. heredi. s. nos autem. s. de pac. facit in autem. de nup. s. deinceps. Aut stipulatur vel paciscitur vt legi timus administrator 7. potest querere vtilem exemplo tutoris: ut no. s. de pig. l. si legari. Aut stipulatur vel pa ciscitur filio ut extraneo: 7. stipulatio est nulla ipso iure: ut. l. si tibi. s. pactus. s. de pac. 7. ibi no. Si vero stipu latur aliquid fieri. 7. tunc aut est tale factum quod per sone filij non coheret. 7. tunc est idem quod in obliga tione dandi: ut hac. l. cum sua glo. 7. in. s. sed cum fa ctum. insti. de inuti. stipu. ser. cum glo. Aut est tale fa ctum quod persone filij coheret. 7. tunc aut queris an ualeat quo ad filium 7. ualeat 7. sibi queritur utilis: ut. l. si quis operas. s. de oper. liber. l. cum patronus. s. i. e. ti. arg. huius. l. in fi. facit. l. ut iureiuran. s. si liberi. pro ut loquitur de filiis in potestate. e. titu. Si vero queris an ualeat quo ad patrem 7. nō ualeat: ut hac. l. ij. respō so. nisi sua pecuniariter interfit sicut si extraneo stipu laretur: ut. l. stipulatio ista. s. si stipuler. 7. s. si quis in sulam. s. eo. ¶ Secundo quero quando pater stipula tur filio in potestate existenti 7. confertur stipulatio in tempus existentie sui iuris. de hoc uidisti in. l. quocun qz. s. ij. s. e. 7. in hoc dic. aut stipulatur filio: ut heredi. 7. si heres extat queritur directa: ut. l. auus. s. de pac. do. Aut stipulatur filio: ut filio 7. sibi filio queritur uti lis: siue ad excipienduz siue ad agendum: ut. l. quocū qz. s. i. s. eo. 7. l. vt iureiuran. s. si liberi. de oper. liber. 7. l. 7. heredi. s. nos autem. s. de pac. Si stipulatur in ex traneo 7. nō valet: vt. l. si tibi. s. pactus. s. de pactis. Si vero est dubium: an vt heredi: an vt filio. dicit glo. in dicto. s. pactus. Si nec ex verbis nec ex alia cōiectu ra id perpendam presumo vt heredi. 7. optime dicit. Declaro illam glo. si pater stipulatur filio illud quod non potest ptnere ad eum nisi tanq̄ ad heredē. 7. lo quitur tunc. l. auus. s. de pac. do. qd vt heredi videt sti pulari. Quinqz non potest pertinere ad filium nisi vt fi lium: non vt heredē: vt opere liberto 7. que nō trāsēūt ad heredes extraneos. 7. tunc vt filio videtur stipulari nec inspicit ex qua parte sit heres: vt. l. vt iureiuran. s. si liberi. de oper. liber. Quinqz potest ptnere ad filium: vt filiu: 7. vt heredē. 7. tūc in dubio: vt heredi. 7. ita glo. loquit. 7. est casus. s. de pac. do. l. auus. Induco ad. q. pater recepit rem in emphiteosim pro se 7. filiis. an vi deatur: vt filiis uel ut heredibus acquirere. 7. dico qd ista uerba intelligūtur ordinate pro me primo. pro fi liis meis postea: ut. l. gallus. s. i. cum sua glo. s. de lib. 7. posthu. 7. l. ut iureiuran. s. si liberi. s. de operis lib. liber. per l. y. in. l. liberti liberteqz. C. de oper. liber. et

tunc dico qd in emphiteosi ecclesie que non transit ni si ad filium: ut in auē. de nō alie. s. emphi. uero. colla. . ij. tūc uidetur ut filio stipulari nō ut heredi ut in ope ris. 7. ideo ad eos ptnet etiā si non heredes sunt: ut di cto. s. si liberi. licet sit ar. contra. x. col. an agnatus uel filius 7c. c. i. sed illud de iure p̄suetudinario in feudis. 7. hoc tenet Specul. de loca. s. nunc alique. uer. dxx. ¶ Quero an pater possit stipulari filio emancipato. et dico qd in illis casibus in quibus non potest stipulari filio in potestate: in eisdem non potest filio emancipa to per easdē leges. In illis hō casibus in qbus filio in potestate potest: in illis 7. filio emancipato querit uti lis: ut. l. ut iureiuran. s. si liberi. prout loquitur in filio emancipato. s. de oper. liber. 7. l. si genero. C. de iure do. Preterea pbo per rōnem: qa paria sunt aliquid fi eri in tpe 7. p̄ferre in tps: ut. l. qd sponse. C. de do. iter ui. 7. vx. 7. l. in tps. de heredi. insti. sed filio potest sti pulari in tēpus sui iuris: ut. l. quocunqz. s. e. ergo 7c. ¶ Quero an mater possit stipulari filio. Et uidetur qd sic: ut in. l. publica. in prin. cum glo. s. depo. In cōtra rium est ueritas. alle. docto. l. debito. in fine. s. ad tre bel. alle. tu. l. pactum. C. de pac. conuen. 7. l. gaius. s. fo. ma. per locū a speciali. Et respōde ad. l. publica. qa ibi nō queritur ex stipulatione matris: quia mater. sed sic esset in quocūqz ephiteo: vt plene dixi in. s. si qs insu lam. 7. l. stipulatio ista. s. e. ¶ Alterius qro an ex stipu latione filij qrat patri existenti in patria p̄tate. dixi. s. . e. l. si filius. vtrū per filiu emancipatū queratur patri. Hoc dicit qd nō: vt. l. debitor. in fi. s. ad trebel. allego pro hoc. l. si ita stipulatus. s. gisogonus. vbi per liber tum nō pōt queri: sic nec per emancipatū. Sed posses dicere que est ratio qd filio emancipato per patrē qrat: 7. patri per filiu nō: 7. est ratio votū patris qd querat fi lio: qd votū nō est in filio. 7. l. y. tangit in. l. ij. C. e. per Dy. in. l. quocūqz. s. i. s. e. tū nō plene explicat. ¶ Sed quero an pater possit stipulari filio monacho. Respō deo sic: vt. d. l. vt iureiuran. in fi. de oper. liber. Item an pater possit stipulari liberis qui erunt nati 7. concepti post mortē eius: vt nepotibus 7. filiis 7. videt qd nō: vt. l. i. s. si qs primior. cū si. vnde cogna. Contrariū cre do: quia illud solum quo ad heredes: vt. l. paulus. de bo. lib. vbi est casus. ¶ Quid si mater accepit rē in em phiteosim pro se 7. filiis suis seu liberis: videtur qd eis non querat: vt dictū est. Sed p̄tra puto cū hec stipula tio interponit primo super rē que est vel futura est ip sius matris iure vtilis dominij ergo 7c. vt. d. l. publica. 7. quod dixi in. l. si stipulor. 7. s. si quis insulam. 7. pro batur. x. col. de benefi. femine. c. i.